
COPIA

COMUNE DI PORTO CESAREO
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I – AFFARI LEGALI-
RISORSE UMANE-SUAP-DEMANIO MARITTIMO-PAESAGGIO

_____________________________________

N. 1490 REG. GEN. DEL 18/12/2024

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER L`ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE 
TRIBUTARIO, AREA ISTRUTTORI, EX CAT. C, A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI ANNI 
TRE. CANDIDATI AMMESSI E NOMINA  COMMISSIONE ESAMINATRICE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;

(Proposta n. 1595 del  13/12/2024 ) - Determina n. 1490  del  18/12/2024



VISTO il  Decreto  Sindacale  n.  7/2024  di  assegnazione  degli  incarichi  di  P.O.  e  legittimato,  pertanto,  a
emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è
conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

PREMESSO CHE:
• con DCC n. 74 del 29.12.2023 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024-2026;
• con DCC n. 05 del 12.01.2024 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025;
• con  DGC  n.  68/2024  e  successiva  DGC  n.  186/2024  è  stato  approvato  il  piano  triennale  dei

fabbisogni di personale per il periodo 2024-2026, da intendersi quale modifica al PIAO approvato con
DGC n. 203/2023;

• con  propria  Determinazione  n.  1312/2024 è  stato  approvato  lo  schema del  bando  del  concorso
pubblico, per solo colloquio, per la copertura di n.  1 posto di Istruttore Tributario, area istruttori, ex
cat. C, a tempo pieno e determinato di 3 anni;

• che alle ore 23,59 del 13.12.2024 è scaduto il termine per la presentazione delle domande e risultano
pervenute n. 7 (sette) domande;

• con avviso prot. n. 38442 del 16.12.2024 si è provveduto al rinvio del colloquio al giorno 20 dicembre
p.v. Ore 9,00;

CONSIDERATO che l'avviso di selezione contiene:
• all'art. 2 comma 1  tra i requisiti specifici:

◦ “esperienza quinquennale come istruttore tributi comunali e tributi minori presso Comuni o per conto dei
Comuni”.

• alla domanda doveva essere allegata copia della ricevuta di pagamento della tassa di ammissione alla
selezione  pari  ad  euro  10,00 da  corrispondere  mediante  il  sistema  pagamenti  online  PagoPA,
disponibile al link ttps://portocesareo.comune.plugandpay.it selezionando la voce Accedi > Servizi di
Pagamento – Pagamento spontaneo > Tassa di concorso con indicazione della causale: “Tassa selezione
per Istruttore Contabile-tributario”;

• all'art. 4 comma 10 è stato previsto:

◦ L’elenco dei candidati ammessi è pubblicato nel sito istituzionale dell'Ente (www.comune.portocesareo.le.it)
nell'apposita sezione "Bandi di concorso", nella Sezione di Amministrazione Trasparente “Bandi di Concorso”
e all’Albo Pretorio on-line, con valore legale di notifica a tutti gli effetti di legge ;

RITENUTO di dover procedere alla ammissibilità dei candidati al colloquio verificando i requisiti specifici
oltrechè generali  come dal seguente prospetto:

N ID DOMANDA

Art. 2 comma 1 lett. B REQUISITO SPECIFICO
esperienza quinquennale come istruttore tributi
comunali e tributi minori presso Comuni o per

conto dei Comuni 

VERSAMENTO
€ 10.00 AMMISSIONE

1 3TZ8ZR97G8
Dal 2013 servizio entrate del Comune

di Taranto
NO

Ammesso con
riserva

2 N7X61TPXKU nessuna NO
Non ammesso

per assenza
requisito specifico

3 MN94EVF73V
Commercialista dal 1999

Revisore dei Conti (6 anni in Comuni)
NO

Non ammesso per
assenza requisito

specifico

4 QDYKUUHSX1
13 anni e 6 mesi di istruttore per conto

del Comune
SI ammesso

(Proposta n. 1595 del  13/12/2024 ) - Determina n. 1490  del  18/12/2024

http://www.comune.portocesareo.le.it/


5 64KKGVB4DB nessuna NO
Non ammesso per
assenza requisito

specifico

6 7HV649MBW1 Altro tipo NO Non ammesso per
assenza requisito

specifico

7 4SASHS2H88
4 anni e 2 mesi di Istruttore per conto

del Comune

NO Non ammesso per
assenza requisito

specifico 

RITENUTO di dover ammettere alla prova orale n. 2 candidati di cui uno con riserva ed escludere i restanti
per le motivazioni evidenziate nel prospetto (assenza del requisito specifico di cui all'art. 2 c. 1 lett. B
del bando - esperienza quinquennale come istruttore tributi comunali e tributi minori presso Comuni o per conto
dei Comuni);

CONSIDERATO, altresì,
• che occorre procedere alla nomina della commissione esaminatrice;
• che secondo l'art. 49 secondo comma del vigente Regolamento degli Uffici e servizi il quale dispone

che, per i concorsi di grado non apicale, la Presidenza è assunta dalla Posizione Organizzativa dell’Unità
organizzativa interessato alla copertura del  posto messo a concorso ed è composta altresì  da due esperti  nelle
materie oggetto del posto stesso.

TENUTO CONTO che si è proceduto ad individuare i componenti che, contattati per le vie brevi, si sono resi
disponibili all'incarico;

VISTI 
• il Decreto Legislativo n. 267/2000;
• il D.lgs.vo n. 165/2001;
• lo Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
• il Piano delle Azioni Positive con il quale un terzo dei componenti della commissione è riservato alle

donne;

DETERMINA
per i motivi descritti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e trasfusi, di:

1. AMMETTERE al colloquio per l'assunzione a tempo pieno ed determinato di tre anni, di n. 1 posto,
di istruttore tributario, area istruttori,  ex cat.  C, del  vigente Comparto Funzioni Locali,  i  seguenti
candidati (codice domanda):

N ID DOMANDA AMMISSIONE

1 3TZ8ZR97G8
Ammesso con riserva (per il servizio quinquennale) e con obbligo di

esibire versamento al colloquio

2 QDYKUUHSX1 ammesso

2. ESCLUDERE dal concorso per solo colloquio per l'assunzione a tempo pieno ed determinato di tre
anni, di n. 1 posto, di istruttore tributario, area istruttori, ex cat. C, del vigente Comparto Funzioni
Locali, i seguenti candidati (codice domanda), per assenza del requisito specifico di cui all'art. 2 c. 1
lett. B del bando come dal seguente prospetto:

N ID DOMANDA Art. 2 comma 1 lett. B REQUISITO SPECIFICO
esperienza quinquennale come istruttore tributi

VERSAMENTO
€ 10.00

(Proposta n. 1595 del  13/12/2024 ) - Determina n. 1490  del  18/12/2024



comunali e tributi minori presso Comuni o per
conto dei Comuni 

1 N7X61TPXKU nessuna NO
Non ammesso

per assenza requisito
specifico

2 MN94EVF73V
Commercialista dal 1999

Revisore dei Conti (6 anni in Comuni)
NO

Non ammesso per
assenza requisito

specifico

3 64KKGVB4DB nessuna NO
Non ammesso per
assenza requisito

specifico

4 7HV649MBW1 Altro tipo NO
Non ammesso per
assenza requisito

specifico

5 4SASHS2H88
4 anni e 2 mesi di Istruttore per conto del

Comune
NO

Non ammesso per
assenza requisito

specifico 

3. NOMINARE,  quali  componenti della  Commissione  del  concorso  pubblico  per  l'assunzione  di  1
Istruttore Tributario, area istruttori, ex cat. C, a tempo pieno e determinato di 3 anni, i Sigg.:
• PAPA GIANFRANCO, Responsabile del Settore VI - ragioneria e tributi,  Presidente;
• CANNAZZA PIELUIGI, Segretario Generale dell'Ente, componente,
• LEONE PANTALINA, dipendente del Settore VI - ragioneria e tributi, componente
• RIZZELLO LUIGI, dipendente del Settore VI - ragioneria e tributi, segretario

4. CONFERMARE  il rinvio della prova d'esame del concorso al giorno  20 dicembre 2024, ore 9,00,
presso la Sala Giunta del Comune in via Petraroli n. 9.

    
5. DARE ATTO che:

• l'istruttore della presente determinazione è il dipendente Andrea Perrone;
• il  responsabile  unico  del  procedimento,  ai  sensi  dell'art.  10  del  D.  Lgs.  n.  163/2006,  è  il

Responsabile del Settore I Avv. Cosimo Marzano, che con la sottoscrizione della presente attesta la
regolarità  tecnica  dell'azione  amministrativa  ai  sensi  dell'art.  147bis  del  D.  Lgs.  267/2000  e
l'insussistenza, anche potenziale, di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 53, comma 14 del D. Lgs.
n. 165/2001;

• la presente determinazione:
◦ è  esecutiva  dal  momento  dell’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile,  attestante  la

copertura finanziaria;
◦ va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;
◦ va pubblicata all’Albo Pretorio online di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
◦ va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore Segreteria. 

(Proposta n. 1595 del  13/12/2024 ) - Determina n. 1490  del  18/12/2024



Porto Cesareo li, 18/12/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Avv. Cosimo MARZANO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

COPIA  DELLA  PRESENTE  DETERMINAZIONE  VIENE  PUBBLICATA  MEDIANTE
AFFISSIONE  ALL’ALBO  PRETORIO  DEL  COMUNE  IN  DATA  ODIERNA  PER
RIMANERVI 15 GIORNI CONSECUTIVI.

Porto Cesareo li, 18/12/2024 Addetto Segreteria

f.to Anna ALBANO

Per copia conforme

Porto Cesareo li, _______________
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Avv. Cosimo MARZANO

________________________________

(Proposta n. 1595 del  13/12/2024 ) - Determina n. 1490  del  18/12/2024


